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Kulturní centrum Malešice

Základní údaje

Autor projektu: Bc. Jan Hrubý
Investor: Pražská teplárenská a.s.
Místo stavby: Teplárna Malešice, Praha 10
zastavěná plocha budov 3730,13 m2

celkový obestavěný prostor 97 400 m3

Lokalita

Řešený projekt se nachází na východě Prahy v Malešicích, v ulici Teplárenská, v průmyslové oblasti.
Práce se zabývá využitím a zástavbou v místě Teplárny Malešice.
Lokalita nabízí několik hodnotných prvků jako například botanickou zahradu na severozápadě území,
významnou Jiráskovu vilu s přilehlým parkem, Malešický zámeček na západě území.
Mezi negativní prvky území však patří skládka, či trafostanice s vedením vysokého napětí, které
omezuje území svým ochranným pásmem, a samotná průmyslovou oblast, která kvůli tomu
neobsahuje žádnou občanskou vybavenost.

Dopravní napojení území je velice dobré, poblíž vedou dvě hlavní automobilové trasy – ulice
Průmyslová a ulice Černokostelecká. Obyvatelé se také mohou dopravit do území vlakem, metrem
či autobusem.

Urbanistická studie

Návrh území je koncipován jako nová obytná čtvrť Malešic s potřebnou vybaveností. Důležité osy,
které jsme si stanovili již na počátku, byla osa vedoucí k zalesněné části, která směřuje i na její vrchol
a zároveň navazuje na dopravu v ulici Teplárenská. Druhá osa směřuje k centru Prahy. V území
se počítá se vznikem tří hlavních veřejných prostor, hlavního náměstí s kulturním centrem, školního
náměstí s parkovou zelení a náměstíčka poblíž sportovišť a rekreace. Urbanistická studie reflektuje
prodloužení tramvajové trati do průmyslové části Malešic a předpokládá rozvoj bytové zástavby.

Kulturní centrum

Kulturní centrum je umístěno do centra navrhované lokality, a to v místě hlavního navrhovaného
náměstí. Hlavní náměstí je zasazeno na urbanistickou osu pěší třídy. Budovy okolo náměstí vytváří
polouzavřený blok. V ulici Teplárenská vytváří uliční čáru. Samotné centrum se skládá z pěti částí.
Jednotlivé objekty na sebe hmotově či provozně navazují. Součástí centra je objekt víceúčelového
sálu, vstupní objekt, objekt základní umělecké školy, pobočka knihovny a podzemní garáže.

Objekt víceúčelového sálu je tvořen hmotou ve tvaru kvádru, který je obložen plechovými lamely.
Na objekt sálu navazuje vstupní objekt, ten je tvořen proskleným kvádrem, který je doplněný v horní
části natočenou hmotou tvaru krychle. Horní část krychle je směrem do náměstí či do pěší třídy
celoplošně prosklená, a tak umožňuje průhledy na náměstí a pěší zónu. Spodní podlaží vstupního
objektu jsou opatřeny lehkým obvodovým pláštěm, a tak mu dodávají na transparentnosti a lehkosti.
Přičemž horní krychle vytváří vůči tomu kontrast a je tak dominantním prvkem celého souboru staveb.
Na vstupní objekt navazuje základní umělecká škola, která uzavírá náměstí ze severní strany.
Ta je tvořena kvádrem, který je zešikmen a navazuje tak na zástavbu pěší třídy. Fasáda objektu je
tvořena lehkým obvodovým pláštěm doplněná předsazenými stropními deskami, které jsou navíc
podpírány šikmými sloupy.
Soubor budov doplňuje knihovna v jihovýchodní části, hmotově tak celou strukturu doplňuje
a uzavírá. Plášť knihovny tvoří šikmé sloupy a vykonzolované stropní desky.
Projekt zahrnuje i návrh interiéru vstupní haly. Součástí práce jsou vybrané části dokumentace
provedené v úrovni stavebního povolení, včetně koncepce požárně bezpečnostního řešení,
konceptu technického zařízení budov a stavebně konstrukční řešení vybraných částí.

Dispoziční řešení

Objekt víceúčelového sálu

Stavba má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. V prvním podzemním podlaží se nachází
technické místnosti, sklady dekorací, dvě zkušebny a šatny. V prvním nadzemní podlaží se nachází
čtyři komerční jednotky. Ve druhém a třetím nadzemním podlaží se nachází víceúčelový sál, schopný
pojmout až 1 000 osob.

Vstupní objekt (foyer, galerie a restaurace)

Stavba má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží. Ve druhém podzemním podlaží se nachází
komunikační prostory a podzemní garáže. V prvním podzemním podlaží se nachází technické
místnosti, vertikální komunikace a průjezd do podzemních garáží. V prvním nadzemním podlaží se
nachází vstupní hala s šatnou a pokladnou. Dále tu jsou kanceláře vedení a šatny pro účinkující.
Ve druhém nadzemním podlaží je foyer víceúčelového sálu s barem a toaletami pro návštěvníky.
Ve třetím nadzemním podlaží se nachází umělecká galerie, zázemí galerie a toalety. Ve čtvrtém
nadzemním podlaží se nachází zázemí s kuchyní a toalety pro návštěvníky restaurace. V posledním
pátém nadzemním podlaží se nachází samotná restaurace s barem a toaletami pro návštěvníky.

Základní umělecká škola

Stavba má tři nadzemní a dvě podzemní podlaží. Ve druhém podzemním podlaží se nachází
komunikační prostory a sklady. V prvním nadzemním podlaží se nachází technické místnosti
a vertikální komunikace. V prvním nadzemním podlaží se nachází vstupní hala základní umělecké
školy a dále tu je kavárna a čtyři komerční jednotky. Druhé nadzemní podlaží objektu slouží
hudebnímu oddělení základní umělecké školy. Třetí nadzemní podlaží je určeno pro výtvarné oddělení
základní umělecké školy.

Pobočka knihovny

Stavba má čtyři nadzemní a dvě podzemní podlaží. Ve druhém podzemním podlaží se nachází
vertikální komunikace. V prvním nadzemním podlaží se nachází technická místnost, sklad a vertikální
komunikace. V prvním nadzemním podlaží se nachází vstup do knihovny a dvě komerční jednotky.
Druhé nadzemní podlaží objektu slouží pro volný výběr knih dětského oddělení. Třetí nadzemní podlaží
je určeno pro volný výběr knih dospělého oddělení. Čtvrté nadzemní podlaží je určeno pro individuální
studovny, učebny a vedení knihovny. Na každém podlaží knihovny se nachází toalety
pro návštěvníky.

Podzemní garáže

Stavba podzemních garáží je tvořena dvěma podzemními patry pro parkování vozidel. Obě podlaží
slouží pro parkování vozidel návštěvníků a zaměstnanců. Podlaží jsou propojena rampou. Celkem
umožňují parkování 155 vozidel. Podzemní garáže jsou umístěny pod náměstím.

Náměstí

Součástí navrhovaného řešení je i návrh parteru náměstí. To je obklopeno budovy kulturního centra.
Náměstí protínají dva pruhy ve velkoformátové betonové dlažbě. Oba přivádí návštěvníky do centra
dění, první navazuje na osu pěší třídy a podporuje navrhovanou osu. Druhý pruh přivádí návštěvníky
od tramvajové či autobusové zastávky z třídy Teplárenská. Navrhované pruhy jsou doplněny loubím
z kovových bran, který doplňují navrhovanou osu.
Parter je doplněn o vodní prvky, trvalkové záhony a výsadbu stromů. Pod objektem restaurace
kulturního centra, dominantním prvkem celého náměstí, se nachází venkovní divadelní hlediště.

Interiér vstupní haly

Architekturu kulturního centra podporuje interiérové řešení vstupní haly. Jedná se o prostornou halu,
ve které se nachází hlavní schodiště, pokladna s vrátnicí a šatny. Interiérové řešení vychází ze vztahu
exteriéru a interiéru. Podlaha je tvořena velkoformátovou keramickou dlažbou. Výmalba je tu
provedena z bílé či antracitové malby. Dominantním prvkem interiéru je však stěna porostlá zelení,
která je dominantním prvkem interiéru. V kontrastu k této stěně jsou navrženy červená kožená křesílka.
Červená barva v interiéru je podtržena červeným šatním pultem. Interiér je doplněn ještě stolky
a závěsná svítidla.

A Průvodní zpráva
Dle vyhlášky č. 405/2017 Sb., dle přílohy č. 12

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Kulturní centrum Malešice

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

adresa: Teplárenská 611/1, Praha 10 - Malešice
katastrální území: Malešice [732451]
parcelní čísla pozemků:

[…]

požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.);

Není předmětem této práce.

7. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku
a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení;

V objektech se nachází celkem 6 chráněných únikových cest. Z toho 4 vedou do 2. podzemního
podlaží. Vzdálenost k únikovým cestám by měla být vyhovující. Přesná délka nebyla ověřena. Šířka
únikových cest 1,1 m je všude dodržena.
Pro navržené objekty je povolena mezní délka nechráněné únikové cesty vedoucí do chráněné
únikové cesty maximálně 25 m, v případě úniku jedním směrem, a 40 m v případě úniku dvěma směry.

8. Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně
nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních
vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům;

Kolem objektu vzniká požárně nebezpečný prostor, ve kterém je nebezpečí přenesení požáru sáláním
tepla nebo padajícími částmi konstrukcí hořícího objektu. Šířka požárně nebezpečného prostoru
je vymezena odstupovými vzdálenostmi od požárně otevřených ploch požárních úseků hořícího
objektu. Odstupová vzdálenost od posuzovaného objektu se měří jako kolmá vzdálenost od požárně
otevřené plochy tohoto objektu k hranici požárně nebezpečného prostoru, kde končí nebezpečí
přenesení požáru sáláním tepla nebo padajícími částmi konstrukce hořícího objektu.
Požárně nebezpečný prostor posuzovaného objektu – odstup dle intenzity sálání stanoveny v souladu
s § 11 vyhlášky č. 23/2008 Sb. dle intenzity sálání – určeno dle hustoty tepelného toku pro kritickou
hustotu tepelného toku 18,5 kW/m2 (podle normové teplotní křivky).

9. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších
odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb,
kde nelze použít vodu jako hasební látku;

Vnitřní odběrná místa (dle ČSN 73 0873) 4.4.b)5):

V objektech budou zřízeny požární vodovody.

Vnější odběrná místa:

Pro daný objekty budou jako zdroj požární vody sloužit stávající nadzemní požární hydranty, které jsou
umístěny v ulici Teplárenská, které budou v dostatečné vzdálenosti od objektů.
Na hydrantech musí být zajištěny následující parametry: vydatnost alespoň 4 l/s (při v =0,8 m/s) a 7,5
l/s (při v =1,5 m/s); statický přetlak alespoň 0,2 MPa.

10. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění
bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení
příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku;

Příjezdové komunikace HZS je především z jižní strany z ulice Teplárenská, okolní komunikace taktéž
umožňují přístup požární techniky. Zásah HZS bude umožněn z vnitřního parteru.
Příjezd, odstavení vozidel HZS a zásah HZS není v ochranném pásmu VN v souladu s přílohou 3 vyhl. č.
23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

11. Stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších
věcných prostředků požární ochrany, ochrany nebo požární techniky;

V požárních úsecích, kde nebude možno využít požárního vodovodu, budou umístěny přenosné
práškové hasicí přístroje.

12. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí,
vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti;

V posuzovaném objektu se předpokládá umístění těchto rozvodů: rozvody studené, teplé vody
a cirkulace, odpadní splaškové rozvody, dešťové kanalizace, vzduchotechniky a elektrické rozvody.

12.1. Vytápění objektu

Stavba bude vytápěna pomocí vzduchotechnických jednotek. Zdrojem tepla v objektu bude
výměníková stanice s přívodem z tepelného zdroje Teplárny Malešice.

12.2. Elektroinstalace a hromosvod

Elektroinstalace bude provedena dle příslušných norem a schválené projektové dokumentace.

12.3. VZT

Řešené prostory jsou větrány a vytápěny VZT jednotkami, které budou umístěny v suterénech objektů.
Jednotlivé prostupy potrubí přes jednotlivé požární úseky budou opatřeny požárními klapkami.

13. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo
snížení hořlavosti stavebních hmot;

Nejsou stanoveny.

14. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními,
následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby;

Elektrická požární signalizace – EPS

Uvažuje se s instalací elektrické požární signalizace do všech objektů.

Stabilní hasicí zařízení – SHZ

Počítá se s instalací samočinných hasicích zařízení – sprinklerů.

Samočinné odvětrávací zařízení (zařízení pro odvod kouře a tepla) – SOZ

Počítá se s instalací samočinného odvětrávacího zařízení.

15. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení.

Není předmětem této práce.
