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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kulturní centrum Malešice
Jméno autora: Bc. Jan Hrubý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch Tomáš Fišar
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce studenta je srozumitelná a přehledná. Výkresy jsou velmi dobře graficky zpracované.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Hmotové řešení objektu vychází ze zdařilého urbanistického konceptu. Forma architektury je soudobá, ovlivněná umístěním
na východě Prahy v průmyslové oblasti v Malešicích. V podání studenta se jedná o reálný výsledek s jednoduchým
konceptem. Členění objektu odpovídá funkčnímu využití jednotlivých budov. Dle náplně jsou budovy odděleny i opticky, což
oceňuji. Zejména fasáda s předsazenou nosnou konstrukcí působí svěže.
Mojí výhradou vůči návrhu je použití mnoha rozdílných materiálů na pláštích budov (plechové lamely, předsazené stropní
desky podporované šikmými sloupy, horní krychle celoplošně prosklena). Celkový dojem z objektu pak působí nejednotně
roztříštěně. Návrh interiéru vstupní haly bych též ocenil v decentnějších barvách a dekorech.
Zpracování parteru je silně geometrické, ale k navrženému objektu se hodí a je propracovaný.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Navzdory složitosti objektu a kombinování několika funkcí si student s vnitřním řešením velmi dobře poradil. Dispozice jsou
detailně propracované, logické a čisté. Zejména oceňuji velkorysé komunikační prostory v severní části objektu, která by
měla velmi dobrou atmosféru. Restaurace je nejvhodnější umisťovat do přízemí objektu, zejména kvůli zásobování a
přepravě odpadů. Jako ještě větší problém vidím rozdělení restaurace a jejího zázemí do dvou různých pater. Provoz je poté
mnohem složitější, stejně jako komunikace obsluhy s kuchyní. Nerozumím umístění zázemí restaurace do nejvíce
lukrativního místa projektu, za prosklenou stěnu vykonzolované části.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení železobetonového monolitického skeletu je v souladu se zvolenou formou. Technické řešení je detailně
propracované, zvolené rozpony jsou možné. Vhodné řešení autor použil pro oddělení skel požárními pásy (900mm). Dle
zásad PBŘ by dveře z obchodních jednotek měly být otevíravé ven.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Rozsah výkresové dokumentace je dostačující a výsledná práce je přehledná. Autor z hlediska dispozičního i stavebně
konstrukčního prokázal schopnost vyřešit většinu problémů. Kladně hodnotím i velmi dobré propracování parteru a prvky
mobiliáře.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni a doporučuji k obhajobě.

1. Výstavní prostory a galerie-náplň a poslání galerie, hlavní provozní celky- primární a sekundární okruh

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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